
ZARZĄDZENIE NR 23/2022 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian kwot dotacji celowych przyznanych gminie Żnin na 2022 rok 

Na podstawie art. 257, 259  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.1))  oraz § 9 ust. 2 i ust. 4 uchwały nr LII/450/2021 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żnin na 2022 rok, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/450/2021 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Żnin na 2022 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 15/2022 Burmistrza Żnina z dnia 19 stycznia 2022 r.,  
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 112 603 361,30 zł na kwotę 
112 606 240,64 zł.  
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1  do 
niniejszego zarządzenia. 

2) W § 1 ust. 1 tiret pierwsze zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 104 216 943,48 zł na kwotę 
104 219 822,82 zł. 

3) W § 1 ust. 2 pkt 1 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania zlecone z kwoty 17 974 406,00 zł na 
kwotę 17 977 285,34 zł.  
W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3  do 
niniejszego zarządzenia. 

4) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 131 346 393,37 zł na kwotę 
131 349 272,71 zł.  
W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2  do 
niniejszego zarządzenia. 

5) W § 2 ust.1 tiret pierwsze zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 104 028 920,70 zł na kwotę 
104 031 800,04 zł. 

6) W § 3 wysokość deficytu nie ulega zmianie i wynosi 18 743 032,07 zł, który zostanie sfinansowany: 

- przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 12 424 451,07 zł,  
-przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy, z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  w kwocie 6 318 581,00 zł. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1535 oraz 1773 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F43DBAF-2E64-42EE-8581-5B89F3F6F157. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F43DBAF-2E64-42EE-8581-5B89F3F6F157. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 23/2022 

Burmistrza Żnina 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Żnin na 2022 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

852   Pomoc społeczna 2 323 450,44 0,00 2 879,34 2 326 329,78 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

186 120,44 0,00 0,00 186 120,44 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 0,00 2 879,34 2 879,34 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 2 879,34 2 879,34 

bieżące razem: 104 216 943,48 0,00 2 879,34 104 219 822,82 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

668 426,03 0,00 0,00 668 426,03 

majątkowe 
majątkowe razem: 8 386 417,82 0,00 0,00 8 386 417,82 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 855 631,82 0,00 0,00 5 855 631,82 

Ogółem: 112 603 361,30 0,00 2 879,34 112 606 240,64 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 524 057,85 0,00 0,00 6 524 057,85 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F43DBAF-2E64-42EE-8581-5B89F3F6F157. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 23/2022 

Burmistrza Żnina 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 8 779 218,80 2 879,34 8 782 098,14 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 663 169,52 2 879,34 666 048,86 
  3110 Świadczenia społeczne 662 911,52 2 822,88 665 734,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 258,00 56,46 314,46 

Razem: 131 346 393,37 2 879,34 131 349 272,71 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F43DBAF-2E64-42EE-8581-5B89F3F6F157. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 23/2022 

Burmistrza Żnina 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2022 rok - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 53 800,00 2 879,34 56 679,34 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 2 879,34 2 879,34 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 2 879,34 2 879,34 

Razem: 17 974 406,00 2 879,34 17 977 285,34 

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2022 rok - WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 53 800,00 2 879,34 56 679,34 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 2 879,34 2 879,34 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 822,88 2 822,88 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 56,46 56,46 

Razem: 17 974 406,00 2 879,34 17 977 285,34 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F43DBAF-2E64-42EE-8581-5B89F3F6F157. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu skutkują ich zwiększeniem o kwotę 2 879,34 zł 
i dotyczą:  

DOCHODY  

Dział 852 - zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 
WFB.I.3120.3.3.2022 z dnia 24 stycznia 2022 r. dotyczącej zwiększenia dotacji celowej na I kwartał 2022 r. 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 
wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 
2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne, przy uwzględnieniu art.14 oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym. 

WYDATKI 

Dział 852 – wprowadzono do planu wydatków bieżących środki pochodzące z dotacji celowej szczegółowo 
opisanej w części DOCHODY. 

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2022 rok wyraża się następującymi kwotami: 

Planowane dochody budżetu                               112 606 240,64 zł, 

Planowane wydatki budżetu                                131 349 272,71 zł, 

Planowany deficyt budżetu                                    18 743 032,07 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F43DBAF-2E64-42EE-8581-5B89F3F6F157. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Tiret 1 (2)


	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

